imaginatio; in lactis colore, vanae pulchritudinis admiratio; in mellis sapore confessae iniquitatis cum mentis delectatione recordatio designatur. Hae sunt maledictae reliquiae, de quibus dicitur in Psalmo: *Saturati sunt filii, id est operibus malis vel porcina, id est peccati, immunditia, et dimiserunt reliquias suas parvulis suis* (*Ps 16, 14*), id est primis motibus. Tu vero, cum effundis in confessione cor tuum, effunde sicut aquam, ut porcina et ipsius reliquiae in nihilum redigantur omnino, et sic purificaberis a peccato.

Item, oratio purificat, unde Dominus in Ieremia: *In fletu venient, et in precibus deducam eos, et adducam eos per torrentes aquarum* (*Ier 31, 9*). Et in Ecclesiastico: *Non despiciet preces pupilli, id est humilis poenitentis, qui dicit: Pater meus et mater mea, id est mundus et carnalis concupiscentia, dereliquerunt me, Dominus autem assumpsit me* (*Ps 26, 10*); nec viduam, id est ipsius poenitentis animam, quae diabolo et vitio iam est viduata, si effundat loquela gemitus. *Nonne lacrimae viduae ad maxillam descendunt, et exclamatio eius super deducentem eas? A maxilla enim ascendunt usque ad caelum, et Dominus exauditor non delectabitur in illis. Qui adorat Deum in oblectatione suscipietur, et precatio illius usque ad nubes propinquabit. Oratio humiliantis se nubes penetrabit* (*Eccli 35, 17-21*).

Item, ieunium purificat, unde in Ioele: *Convertimini ad me in toto corde vestro, in ieunio et fletu et planctu* (*Ioel 2, 12*); et in Matthaeo: *Tu autem cum ieunas, unge caput tuum et faciem tuam lava* (*Mt 6, 17*). Moyses post ieunium quadraginta dierum legem Domini immaculatam, convertentem et purificantem animas, meruit accipere, et Elias sibilum aurae tenuis audire. Saliva hominis ieuni occidit serpentem. Magna virtus ieunii, quae pestes animae curat, antiqui hostis fraudem exsuperat.

Item, eleemosyna purificat, unde: *Date eleemosynam, et ecce omnia munda sunt vobis (Lc 11, 41).* Sicut aqua extinguit ignem, ita eleemosyna extinguit peccatum. De qua Ecclesiasticus: *Eleemosyna viri quasi sacculus cum ipso, et gratiam hominis quasi pupillam conservabit (Eccli 17,18).* Eleemosyna dicitur sacculus, quia quod in ea reponitur, postmodum in vita aeterna invenietur. Hoc est quod dicitur in Ecclesiaste: *Mitte panem tuutn super transeuntes aquas, idest pauperes, qui ostiatim transeunt de loco ad locum, et post multa tempora, idest in die iudicii, invenies illum, idest retributionem pro illo.* Unde: *Esurivi et dedistis mihi manducare (Mt 25, 35).* Peregrinus es, o homo, hunc saccum in tuae peregrinationis via porta, ut, cum sero ad hospitium veneris, panem quo reficiaris in eo invenire possis.